Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Факультет социальных наук

Департамент психологии

ПРОТОКОЛ

заседания1 Комиссии по этической оценке эмпирических

исследовательских проектов

30 августа 2021 г. № 06

Председательствовал: проф. Штроо В.А.

Присутствовали

члены Комиссии:

Будинайте Г.Л., Варга А.Я., Вечерин А.В., Поддьяков А.Н.,

Старовойтенко Е.Б.

1. О заявлении профессора департамента психологии С.А. Щебетенко с просьбой

подготовить заключение о соответствии проекта ««Сильный характер как черта лич-

ности»» этическим нормам, принятым в общественных науках.

Результаты голосования:

А. Эмпирический исследовательский проект полностью соответствует этическим

нормам и может быть реализован в нынешнем виде – 6 голосов (единогласно).

Решили:

1. Эмпирический исследовательский проект полностью соответствует этическим

нормам и может быть реализован в нынешнем виде.

Председатель Комиссии

профессор           В.А. Штроо

1  Заседание проходило в форме электронного голосования